
Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

1 

 

TÝDENNÍ PLÁN 

27. dubna – 1. května 2020 

 

Obsah 
PONDĚLÍ 27. dubna 2020  Český jazyk – procvičování .......................................................................................... 2 

ÚTERÝ 28. dubna 2020  Matematika – on-line ..................................................................................................... 4 

STŘEDA 29. dubna 2020  Vlastivěda – samostudium ........................................................................................... 4 

ČTVRTEK 30. dubna 2020 Český jazyk – on-line .................................................................................................... 4 

PÁTEK 1. května 2020  Státní svátek ..................................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

2 

 

PONDĚLÍ 27. dubna 2020  Český jazyk – procvičování 
▪ Přečti nahlas níže uvedené otázky a pak na ně odpověz. Nezapomeň odpovědět celou větou. 

 

1) Jak vznikají zvratná slovesa a jaká konkrétní zájmena k nim pojíme? 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

2) Jaká je definice jednoduchého slovesného tvaru? _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

3) Jaká je definice složeného slovesného tvaru? __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

▪ Vypracuj níže uvedené úkoly.  

1) Napiš alespoň čtyři slovesa, která nemohou být bez zvratných zájmen. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

2) Rozhodni, zda jde o slovesný tvar jednoduchý (J), nebo složený (S). 

Spali   –  

Mít   – 

Mít se   – 

Psát si   – 

Budeme spát  – 

Hodíme  – 

Hodíme se  – 

Budou zpívat  – 

Mají se  – 

Odehráli  – 

Smáli se  – 

Smějí se   – 

Budou se smát  – 

Vyhodnotil bych  – 

Nepatřil   – 

Narodí se   – 

Měl bych se   – 

Pršet    – 

Vrátil    – 

Zpívali bychom  – 

Propadala se   – 

Líbí se    – 

Kroutit se   – 

Kroutila se   – 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

3 

 

3) Vyhledej z úkolu číslo 2 slovesa v neurčitém tvaru – nápověda: je jich pět. 

____________________________________________________________________________ 

 

4)  Přečti si nahlas následující dopis, který píše o prázdninách Tomáš své kamarádce Lence. Vyhledej 

a podtrhni všechna slovesa. 

 

Ahoj Lenko, 

mám se tady u babičky o prázdninách velmi dobře. Babička moc dobře vaří a peče. Až se vrátím do 

Liberce, tak Ti určitě přivezu její výborné koláče. Počkej, to se budeš olizovat za ušima! Za týden si 

uděláme s kamarády závody v plavání v místním rybníce. Každý den chodím trénovat, chtěl bych ho totiž 

vyhrát. Drž mi palce. V příštím dopise Ti napíšu, jak jsem dopadl. 

A jak trávíš prázdniny Ty? Budu se těšit na Tvůj dopis, brzy mi napiš. 

Tomáš 

 

5) Našel si v dopise nějaká zvratná slovesa? Pokud ano, vypiš je. 

_______________________________________________________________________________ 

 

6) V dopise jsou uvedeny jednoduché i složené slovesné tvary. Vypiš je. 

Jednoduché slovesné tvary: 

 

 

Složené slovesné tvary: 

 

 

 

 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 
Distanční vzdělávání 

4 

ÚTERÝ 28. dubna 2020  Matematika – on-line 
▪ Opakování – určování zlomků. 

Příklady budou k dispozici až při on-line hodině. 

 

STŘEDA 29. dubna 2020  Vlastivěda – samostudium 
▪ Vznik českého státu, první Přemyslovci. 

Učební materiál i úkoly budou zveřejněny nejpozději ve středu ráno. 

 

ČTVRTEK 30. dubna 2020 Český jazyk – on-line 

▪ Souhrnné opakování – koncovky podstatných jmen, vyjmenovaná slova, mluvnické kategorie 

podstatných jmen. 

Příklady budou k dispozici až při on-line hodině.  

 

PÁTEK 1. května 2020  Státní svátek 


